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[Tove Lindbo Larsen] 
dan man skulle foretage kontrollen, og hvem 
der skulle gøre det. 

Socialdemokratiet tvivlede stærkt på effekti- 
viteten, hvilket nu viser sig at holde stik. 

Ministeren bør nu tage initiativ, således at lo- 
ven bliver overholdt. 

Svar (21/2 91): 

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Lov nr. 395 af 13. juni 1990 om ændring af 

lov om mærkning og skiltning med pris m.v. 
trådte i kraft den 1. januar 1991. Ved lovæn- 
dringen ophævedes bl.a. § 10 i den gældende 
prismærkningslov, fordi der ikke fandtes behov 
for et særligt tilsyn inden for denne lovs områ- 
de. Loven indeholder en række klare påbud 
om, hvorledes der skal skiltes og prismærkes, 
og har desuden fået opbakning fra både er- 
hvervs- og forbrugerside. 

Overtrædelse af loven er stadig strafbelagt, 
idet lovens tvangsmiddel over for erhvervsdri- 
vende, der ikke frivilligt overholder loven, er 
bøde, som kun kan pålægges gennem en politi- 
sag. 

I mit svar af 19. januar 1990 på en henvendel- 
se fra Fona Radio A/S om en konkurrents 
overtrædelse af kravet om skiltning med orga- 
niseret rabat har jeg allerede oplyst, at i tilfælde 
af alvorlige overtrædelser af lovgivningen vil 
sagen blive henvist til politimæssig behandling, 
således at man derved kan tilgodese de inten- 
tioner, der har været afgørende for udformnin- 
gen af loven. 

Forbrugerstyrelsen, der efter lovændringen 
pr. 1. januar 1991 administrerer loven, vil i 
overensstemmelse med de af Ombudsmanden 
fremsatte bemærkninger vurdere henvendelser, 
hvor der rejses konkret begrundet mistanke 
om, at der foreligger en lovovertrædelse af no- 
gen betydning, og i givet fald videresende sagen 
til politiet. 

Derudover vil Forbrugerstyrelsen bistå med 
vejledning i forbindelse med henvendelser fra 
såvel erhvervsdrivende som forbrugere. 

Spm. nr. S 177 

Til sundhedsministeren (7/2 91) af: 

Ingrid Rasmussen (S): 
»Vil ministeren gøre rede for, hvilke krav der 

i dag stilles til udenlandske investorer med hen- 
blik på oprettelse af private betalingshospitaler 

i Danmark, og vil ministeren oplyse, om der vil 
ske ændringer i disse krav med indførelsen af 
det indre marked efter 1992?« 

Sva r  19/2 91): 

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
Dansk sygehuslovgivning indeholder intet 

om krav til udenlandske investorer, som ønsker 
at oprette og drive private betalingshospitaler 
her i landet. I den lovgivning, jeg er ansvarlig 
for, stilles der således ingen krav til udenland- 
ske investorer. 

Hvorvidt der efter anden lovgivning stilles 
sådanne krav, kan jeg ikke udtale mig om. På 
denne baggrund ser jeg mig heller ikke i stand 
til at svare på, hvorvidt der vil ske ændringer i 
forbindelse med indførelsen af det indre mar- 
ked efter 1992. 

Jeg kan dog supplerende oplyse, at et syge- 
hus' ejerforhold er uden betydning i forhold til 
det sundhedsfaglige tilsyn, som udøves inden 
for det danske sundhedsvæsen. Det betyder så- 
ledes, at læger og andet sundhedspersonale, 
der er ansat på private betalingshospitaler, er 
underkastet samme tilsyn som deres kollegaer i 
det offentlige sygehusvæsen. Hertil kommer, at 
medicinalpersonalet på såvel private som of- 
fentlige sygehuse skal opfylde de kvalifika- 
tionskrav, der stilles i henhold til den danske 
sundhedslovgivning. 

Spm. nr. S 180 

Til undervisnings- og forskningsministeren (7/2 
91) af: 

Eva Fatum (S): 
»Kan ministeren forklare, hvorfor Erhvervs- 

skoleafdelingen ikke har medtaget bager- og 
konditoruddannelsen på Bornholm i 2. skole- 
periode, når Erhvervsuddannelsesrådet og ba- 
gerbranchens faglige udvalg har indstillet, at 
Bornholm får 2. skoleperiode af bageruddan- 
nelsen?« 

Begrundelse 

Bornholms Erhvervsskole har indtil nu sam- 
arbejdet med skolen i Ringsted om uddannelse 
af de bornholmske bager- og konditorlærlinge. 
Denne ordning har været tilfredsstillende. 
Bornholms Erhvervsskole har et moderne ba- 
gerværksted, som bruges både til lærlinge- og 
efteruddannelse. 


